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Descubre las cifras ocultas.
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2. Coloca en vertical y realiza estas restas.
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15.251 – 1.041
98.568 – 54.458
79.365 – 45.246
62.486 – 59.568
3. Resuelve las siguientes operaciones con paréntesis.
(15 + 21) – 10 = …………. – …………. = ………….

(128 – 18) + 110 = …………. + …………. = …………. 
(175 + 17) – 83 = …………. – …………. = ………….
(632 – 221) + (310 – 120) = …………. + …………. = ………….
4. Escribe con cifras los siguientes números romanos.
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MCLXIV → 
CCCLXXXIII →
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CMXXVII → 
MDXXVII →
5. Completa la tabla.
	número
	número romano

	8
	

	19
	

	30
	

	número
	número romano

	101
	

	634
	

	1.351
	



7



Refuerzo�
2�
La suma y la resta


                                                                                                                                              


Nombre: …………………………………………………………    Fecha: ………………………�
�
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